
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nllmero 99 de1 06.12.2018

Oggetto: "Borsa di studio intercomunale" istituita.dall'Istituto comprensivo statale
"Cruscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi. Presa d'atto. Compartecipazione alle spese.

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di dicembre alle ore 18,30, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adwnnza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualiti di Sindaco

PIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIPIILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT12 ASSENT11

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne
la regolariti tecnica:

´
゛

Parere favorevole per
:llT■..智R



駆
ざ



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sul territorio comunale insistono una scuola dell'infanzia, una scuola primaria ed una

scuola secondaria di primo grado, che fanno capo all'Istituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di

Sant'Angelo dei Lombardi;

Vista la nota, prot. n. 5988/2018 in data 30.11.2018 (atti n. 5469 del 04.12.2018), con la quale il
Dirigente scolastico dell'lstituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi, tra

l'altro, ricordato che detto Istituto, gid da alcuni anni, assegna una borsa di studio agli studenti della

classe III della scuola secondaria di primo grado, che si siano distinti per l'impegno personale e per il
conseguimento di risultati degni di lode, ha chiesto di compartecipare alla relativa spesa con

l'importo di euro 300,00;

Considerato che:

o la vigente normativa assegna agli Enti locali anche la funzione di rappresentare la propria

.o.*ite, curame gli interessi e promuovere lo sviluppo incentivando tutte le iniziative volte

all' arricchimento culturale e professionale della propria cittadinarua;

o l'impegno nello studio assume un profondo significato sociale e culturale ed d alla base del

progresso della nostra comunitd;

o le borse di studio sono finalizzate ad incentivare i giovani nella prosecuzione del percorso

formativo;

Ritenuto, per le considerazioni sopra espresse, di dover aderire alla richiesta dell'Istituto

Comprensivo Statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi sopra riportata e di approvare

l,erogazione in favore dello stesso della somma di €. 300,00 a titolo di compartecipazione alle

spese necessarie per l'erogazione della borsa di studio in argomento;

Dato atto che le risorse economiche necessarie sono disponibili sul capitolo 136600/l del

Bilancio di Previsione 2018 -2020, annualitd 2018;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

di prendere atto dei contenuti della nota prot. n. 5988/2018 in data 30.11.2018 (ati n. 5469 del

O+.tZ.ZOtg), a firma del Dirigente scolistico dell'Istituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di

Sant'Angelo dei Lombardi, e, in particolare, dell'istituzione di una "borsa di studio intercomunale"

per studenti meritevoli;

di compartecipare alle spese necessarie per l'erogazione di detta borsa di studio con f importo di

€. 300,00;

di precisare che d onere dell'Istituto Comprensivo Statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi

fornire a questo ente una rendicontazione sull'utilizzo delle suddette risorse;

di dare atto che le risorse economiche necessarie sono disponibili sul capitolo 136600/1 del

Bilancio di Previsione 2018 -2020, annualitir 2018;

2.

3.

4.

5.





6. di demandare al responsabile del settore amministrativo gli atti di impegno e di liquidazione
della spesa oggetto della presente deliberazione, nonchd l'acquisizione di idonea
rendiconta zione sul l' uti lizzo delle risorse ;

7. di trasmettere il presente prowedimento al responsabile del settore amministrativo.

Con separata votazione palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4 del D.Lgs. 26712000.





Letto,approvato e sottoscritto a nolllla di legge.

IL SINDACO
F.TO DOTTo MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGMTARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma I della Legge n.267100.

Ll, 1l dicembre 2018 IL SEGttTARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIV

Ll, 1l dicembre 2018 IL SEG

COMUNE Dlr輔 o賦 RA DE SANCTis(AV)

:::ン2お桂fi:1ガ彫尋発
OPPOSIZ:oNl

IL SEGRETAR10 COMUNALE

0


